ПРОЕКТ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛАЕВ-

СКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ финансового управления администрации
Николаевского муниципального района от 01 марта 2017 г. № 18-п «Об
утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи
районного бюджета»

В целях приведения нормативных правовых актов финансового управ-

ления администрации Николаевского муниципального района в соответствие

с действующим законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ финансового управления админи-

страции Николаевского муниципального района от 01 марта 2017 г. № 18-п

«Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной рос-

писи районного бюджета»:

1.1. Дополнив пунктом 3 следующего содержания:

«3. Бюджетному отделу организовать работу по доведению до главных

распорядителей бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств на

2018 год в объеме 50 процентов от бюджетных ассигнований, утвержденных

решением Собрания депутатов Николаевского муниципального района от 14

декабря 2016 г. № 76-414 «О районном бюджете на 2017 год и на плановый

период 2018 и 2019 годов», с учетом требований, установленных пунктом 2.4

настоящего порядка».

1.2. Пункты 3, 4 считать пунктами 4, 5.

2. Пункты 2.3 и 2.4 Порядка составления и ведения сводной бюд-

жетной росписи районного бюджета, утвержденного приказом финансового

управления администрации Николаевского муниципального района от 01

марта 2017 г. № 18-п, изложить в следующей редакции:

«2.3. Лимиты на плановый период формируются в Системе при необхо-

димости заключения долгосрочного контракта, за исключением случаев,

установленных п. 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3 настоящего Порядка.

Лимиты на плановый период формируются в Системе из бюджетных

росписей (проектов бюджетных росписей) главных распорядителей бюджет-

ных средств (далее – ГРБС)  и утверждаются на бумажном носителе по фор-

ме согласно приложению 6.1 к настоящему Порядку.

ГРБС направляют в финансовое управление обращение о доведении ли-

митов на плановый период в связи с необходимостью заключения долго-

срочного контракта, с указанием кодов бюджетной классификации, по кото-

рым необходимо доведение лимитов на плановый период (далее - обраще-

ние). К обращению прилагается копия решения администрации Николаев-

ского муниципального района о заключении долгосрочного контракта.

Отраслевые отделы (сектора) в течение трех рабочих дней рассматри-

вают представленные обращения и направляют их в бюджетный отдел с ви-

зой руководителя финансового управления, а в случае его отсутствия лицом,

исполняющим обязанности руководителя финансового управления.

 2

2.3.1. ГРБС формируют в Системе лимиты на плановый период по рас-

ходам на строительство, реконструкцию или техническое перевооружение

объектов капитального строительства муниципальной собственности, обес-

печение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструкту-

ры, включенных в перечень краевых адресных инвестиционных проектов, в

случае необходимости заключения в текущем году муниципальных контрак-

тов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг на срок, превы-

шающий пределы текущего года. При этом ГРБС предоставляет в финансо-

вое управление копию постановления Правительства края о распределении

субсидий бюджетам муниципальных образований края на текущий год и

плановый период.

2.3.2. ГРБС формируют в Системе лимиты на плановый период по бюд-

жетным ассигнованиям на осуществление бюджетных инвестиций в форме

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности, по субси-

диям бюджетным и автономным учреждениям, муниципальным унитарным

предприятиям на осуществление капитальных вложений в объекты капи-

тального строительства муниципальной собственности или приобретение

объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность в случае

необходимости заключения в текущем году контрактов на поставку товаров,

выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на

срок, превышающий пределы текущего года. При этом ГРБС предоставляют

в финансовое управление копию решения администрации Николаевского

муниципального района о заключении долгосрочного контракта.

2.3.3. Лимиты на первый год планового периода формируются в Си-

стеме в объеме 50 процентов от бюджетных ассигнований, утвержденных

решением о районном бюджете.

2.4. Лимиты утверждаются  руководителем финансового управления, а в

случае его отсутствия лицом, исполняющим обязанности руководителя фи-

нансового управления на бумажном носителе по форме согласно приложени-

ям 6 и 6.1 к настоящему Порядку. Лимиты на очередной финансовый год и

лимиты на плановый период (сформированные в соответствии с п. 2.1, п. 2.2,

п. 2.3., п. 2.3.1, п. 2.3.2, п. 2.3.3 настоящего Порядка) должны соответствовать

показателям сводной росписи, за исключением:

2.4.1. Расходов на исполнение публичных нормативных обязательств,

финансирование по которым осуществляется в пределах бюджетных ассиг-

нований, доведенных до ГРБС.

2.4.2. Источников финансирования дефицита районного бюджета. Опла-

та денежных обязательств по источникам финансирования дефицита район-

ного бюджета осуществляется на основании доведенных бюджетных ассиг-

нований.

2.4.3. Лимитов бюджетных обязательств, по которым предоставление

(распределение) средств осуществляется в соответствии с решением о бюд-

жете в порядке, устанавливаемом администрацией района, при отсутствии

указанного порядка либо утвержденного администрацией Николаевского

муниципального района распределения по расходам.».

3. Раздел 2 дополнить пунктом 2.7. следующего содержания:

«2.7. Лимиты бюджетных обязательств, доведенные в текущем финан-

совом году в соответствии с разделом 2 настоящего Порядка на плановый

 3

период, прекращают свое действие в момент доведения лимитов бюджетных

обязательств до ГРБС, сформированных в связи с принятием решения о рай-

онном бюджете, вступающим в силу с 01 января очередного финансового го-

да.».

Руководитель управления                                                            А.В. Герасимова